
議案第２２号 

 

決算の認定について 

 

 

地方自治法第２９２条において準用する同法第２３３条第３項の規定により、次の決算を別紙監査委員の意見

を付けて議会の認定に付する。 

 

 

  平成２８年１１月２１日提出 

 

 

           青森県後期高齢者医療広域連合長職務代理者 

 

          青森県後期高齢者医療広域連合副広域連合長  吉 田   豊 

 

 

１ 平成２７年度青森県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算 

 ２ 平成２７年度青森県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算 



平成２７年度青森県後期高齢者医療広域連合　歳入歳出決算総括表

区 分

（単位　円、％）

予 算 現 額 歳 入 決 算 額 収入率 歳 出 決 算 額 執行率 繰越事業費繰
越 財 源

差 引 額

 1

10

一 般 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

482,080,000

158,170,446,000

158,652,526,000

482,105,963

160,773,477,284

161,255,583,247

100.0

101.6

101.6

451,347,053

157,982,440,818

158,433,787,871

93.6

99.9

99.9

0

0

0

30,758,910

2,791,036,466

2,821,795,376総 合 計



平成２７年度青森県後期高齢者医療広域連合　一般会計歳入歳出決算書
一般会計　歳入

款 項

（単位　円）

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

歳 入 合 計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

分担金及び負担金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

国庫支出金

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

負担金

財産運用収入

基金繰入金

繰越金

預金利子

雑入

国庫補助金

444,683,000

444,683,000

52,000

52,000

19,987,000

19,987,000

16,154,000

16,154,000

191,000

128,000

63,000

1,013,000

1,013,000

482,080,000

444,683,000

444,683,000

52,668

52,668

19,987,000

19,987,000

16,154,931

16,154,931

215,364

144,552

70,812

1,013,000

1,013,000

482,105,963

444,683,000

444,683,000

52,668

52,668

19,987,000

19,987,000

16,154,931

16,154,931

215,364

144,552

70,812

1,013,000

1,013,000

482,105,963

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

668

668

0

0

931

931

24,364

16,552

7,812

0

0

25,963



一般会計　歳出

款

（単位　円）

項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

 1

 2

 3

議会費

総務費

予備費

 1

 1

 2

 3

 1

議会費

総務管理費

選挙費

監査委員費

予備費

1,078,000

1,078,000

471,002,000

470,878,456

64,544

59,000

10,000,000

10,000,000

482,080,000

686,827

686,827

450,660,226

450,585,682

64,344

10,200

0

0

451,347,053

0

0

0

0

0

0

0

0

0

391,173

391,173

20,341,774

20,292,774

200

48,800

10,000,000

10,000,000

30,732,947

391,173

391,173

20,341,774

20,292,774

200

48,800

10,000,000

10,000,000

30,732,947歳 出 合 計



一般会計

円

円

平成28年11月21日 　提出

青森県後期高齢者医療広域連合長職務代理者

青森県後期高齢者医療広域連合副広域連合長　　吉　田　　豊

30,758,910

15,400,000

歳入歳出差引残額

うち基金繰入額



平成２７年度青森県後期高齢者医療広域連合　後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書
後期高齢者医療特別会計　歳入

款 項

（単位　円）

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

 1

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 2

市町村負担金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県財政安定化基金支出

金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

業交付金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

23,570,473,000

23,570,473,000

55,583,225,000

37,633,463,000

17,949,762,000

12,881,568,000

12,881,567,000

1,000

60,502,403,000

60,502,403,000

22,540,000

22,540,000

2,339,000

2,339,000

2,882,675,000

299,846,000

2,582,829,000

2,607,531,000

23,593,225,812

23,593,225,812

57,670,854,174

40,011,923,182

17,658,930,992

12,843,793,525

12,843,793,525

0

61,456,274,798

61,456,274,798

25,097,475

25,097,475

2,339,682

2,339,682

2,416,508,025

290,075,074

2,126,432,951

2,607,531,596

23,593,225,812

23,593,225,812

57,670,854,174

40,011,923,182

17,658,930,992

12,843,793,525

12,843,793,525

0

61,456,274,798

61,456,274,798

25,097,475

25,097,475

2,339,682

2,339,682

2,416,508,025

290,075,074

2,126,432,951

2,607,531,596

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22,752,812

22,752,812

2,087,629,174

2,378,460,182

△290,831,008

△37,774,475

△37,773,475

△1,000

953,871,798

953,871,798

2,557,475

2,557,475

682

682

△466,166,975

△9,770,926

△456,396,049

596



後期高齢者医療特別会計　歳入

款 項

（単位　円）

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

歳 入 合 計

 9

10

県財政安定化基金借入

金

諸収入

 1

 1

 1

 2

 3

繰越金

県財政安定化基金借入

金

延滞金、加算金及び過

料

預金利子

雑入

2,607,531,000

1,000

1,000

117,691,000

963,000

4,558,000

112,170,000

158,170,446,000

2,607,531,596

0

0

158,022,084

1,399,314

4,714,084

151,908,686

160,773,647,171

2,607,531,596

0

0

157,852,197

1,399,314

4,714,084

151,738,799

160,773,477,284

0

0

0

1,748

0

0

1,748

1,748

0

0

0

168,139

0

0

168,139

168,139

596

△1,000

△1,000

40,161,197

436,314

156,084

39,568,799

2,603,031,284



後期高齢者医療特別会計　歳出

款

（単位　円）

項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

総務費

保険給付費

特別高額医療費共同事業

拠出金

保健事業費

公債費

諸支出金

予備費

 1

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 2

 1

 1

総務管理費

療養諸費

高額療養諸費

その他医療給付費

特別高額医療費共同事業

拠出金

健康保持推進事業費

県財政安定化基金償還金

公債費

償還金及び還付加算金

予備費

360,118,000

360,118,000

153,890,124,000

152,096,390,106

1,202,383,894

591,350,000

27,517,346

27,517,346

385,860,000

385,860,000

1,300,000

1,000

1,299,000

3,408,171,310

3,408,171,310

97,355,344

97,355,344

158,170,446,000

339,741,938

339,741,938

153,887,219,850

152,096,327,408

1,199,542,442

591,350,000

27,513,986

27,513,986

330,849,684

330,849,684

0

0

0

3,397,115,360

3,397,115,360

0

0

157,982,440,818

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20,376,062

20,376,062

2,904,150

62,698

2,841,452

0

3,360

3,360

55,010,316

55,010,316

1,300,000

1,000

1,299,000

11,055,950

11,055,950

97,355,344

97,355,344

188,005,182

20,376,062

20,376,062

2,904,150

62,698

2,841,452

0

3,360

3,360

55,010,316

55,010,316

1,300,000

1,000

1,299,000

11,055,950

11,055,950

97,355,344

97,355,344

188,005,182歳 出 合 計



円

円

平成28年11月21日　提出

青森県後期高齢者医療広域連合長職務代理者

青森県後期高齢者医療広域連合副広域連合長　　吉　田　　豊

後期高齢者医療特別会計

2,791,036,466

1,400,000,000

歳入歳出差引残額

うち基金繰入額


