決算の認定について

地方自治法第292条において準用する同法第233条第3項の規定により、次の決算を別紙監査委員の意見 を付けて議会の認定に付する。

平成28年11月21日提出

青森県後期高齢者医療広域連合長職務代理者

青森県後期高齢者医療広域連合副広域連合長 吉 田 豊

- 1 平成27年度青森県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算
- 2 平成27年度青森県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

平成27年度青森県後期高齢者医療広域連合 歳入歳出決算総括表

(単位 円、%)

										(+11, 70)
	X		分	予算現額	歳入決算額	収入率	歳出決算額	執行率	繰越事業費繰 越 財 源	差引額
1	_	般	会 計	482,080,000	482,105,963	100.0	451,347,053	93.6	0	30,758,910
10			医療特別会計	158,170,446,000	160,773,477,284			99.9	0	2,791,036,466
	総	合	計	158,652,526,000	161,255,583,247	101.6	158,433,787,871	99.9	0	2,821,795,376

平成27年度青森県後期高齢者医療広域連合 一般会計歳入歳出決算書

一般会計 歳入

款	項	予算現額	調定額	収 入 済 額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入 済額との比較
 1 分担金及び負担金		444,683,000	444,683,000	444,683,000	0	0	0
	1 負担金	444,683,000	444,683,000	444,683,000	0	0	0
2 財産収入		52,000	52,668	52,668	0	0	668
	1 財産運用収入	52,000	52,668	52,668	0	0	668
3 繰入金		19,987,000	19,987,000	19,987,000	0	0	0
	1 基金繰入金	19,987,000	19,987,000	19,987,000	0	0	0
4 繰越金		16,154,000	16,154,931	16,154,931	0	0	931
	1 繰越金	16,154,000	16,154,931	16,154,931	0	0	931
5 諸収入		191,000	215,364	215,364	0	0	24,364
	1 預金利子	128,000	144,552	144,552	0	0	16,552
	2 雑入	63,000	70,812	70,812	0	0	7,812
6 国庫支出金		1,013,000	1,013,000	1,013,000	0	0	0
	1 国庫補助金	1,013,000	1,013,000	1,013,000	0	0	0
	<u> </u> 合 計	482,080,000	482,105,963	482,105,963	0	0	25,963

一般会計 歳出

款	項	予算現額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	予算現額と支出済額との比較
1 議会費		1,078,000	686,827	0	391,173	391,173
	1 議会費	1,078,000	686,827	0	391,173	391,173
2 総務費		471,002,000	450,660,226	0	20,341,774	20,341,774
	1 総務管理費	470,878,456	450,585,682	0	20,292,774	20,292,774
	2 選挙費	64,544	64,344	0	200	200
	3 監査委員費	59,000	10,200	0	48,800	48,800
3 予備費		10,000,000	0	0	10,000,000	10,000,000
	1 予備費	10,000,000	0	0	10,000,000	10,000,000
歳出	合 計	482,080,000	451,347,053	0	30,732,947	30,732,947

歳入歳出差引残額

30, 758, 910 円

うち基金繰入額

15,400,000 円

平成28年11月21日 提出

青森県後期高齢者医療広域連合長職務代理者

青森県後期高齢者医療広域連合副広域連合長 吉田豊

平成27年度青森県後期高齢者医療広域連合 後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

後期高齢者医療特別会計 歳入

款	項	予 算 現 額	調 定 額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入済額との比較
1 市町村支出金		23,570,473,000	23,593,225,812	23,593,225,812	0	0	22,752,812
	1 市町村負担金	23,570,473,000	23,593,225,812	23,593,225,812	0	0	22,752,812
2 国庫支出金		55,583,225,000	57,670,854,174	57,670,854,174	0	0	2,087,629,174
	1 国庫負担金	37,633,463,000	40,011,923,182	40,011,923,182	0	0	2,378,460,182
	2 国庫補助金	17,949,762,000	17,658,930,992	17,658,930,992	0	0	290,831,008
3 県支出金		12,881,568,000	12,843,793,525	12,843,793,525	0	0	37,774,475
	1 県負担金	12,881,567,000	12,843,793,525	12,843,793,525	0	0	37,773,475
	2 県財政安定化基金支出	1,000	0	0	0	0	1,000
	金						
4 支払基金交付金		60,502,403,000	61,456,274,798	61 ,456 , 274 , 798	0	0	953,871,798
	1 支払基金交付金	60,502,403,000	61,456,274,798	61 ,456 , 274 , 798	0	0	953,871,798
5 特別高額医療費共同事		22,540,000	25,097,475	25,097,475	0	0	2,557,475
業交付金	1 特別高額医療費共同事	22,540,000	25,097,475	25,097,475	0	0	2,557,475
	業交付金						
6 財産収入		2,339,000	2,339,682	2,339,682	0	0	682
	1 財産運用収入	2,339,000	2,339,682	2,339,682	0	0	682
7 繰入金		2,882,675,000	2,416,508,025	2,416,508,025	0	0	466,166,975
	1 一般会計繰入金	299,846,000	290,075,074	290,075,074	0	0	9,770,926
	2 基金繰入金	2,582,829,000	2,126,432,951	2,126,432,951	0	0	456,396,049
8 繰越金		2,607,531,000	2,607,531,596	2,607,531,596	0	0	596

款	項	予算現額	調定額	収 入 済 額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入済額との比較
	1 繰越金	2,607,531,000	2,607,531,596	2,607,531,596	0	0	596
9 県財政安定化基金借入		1,000	0	0	0	0	1,000
金	1 県財政安定化基金借入	1,000	0	0	0	0	1,000
	金						
10 諸収入		117,691,000	158,022,084	157,852,197	1,748	168,139	40,161,197
	1 延滞金、加算金及び過	963,000	1,399,314	1,399,314	0	0	436,314
	料						
	2 預金利子	4,558,000	4,714,084	4,714,084	0	0	156,084
	3 雑入	112,170,000	151,908,686	151,738,799	1,748	168,139	39,568,799
歳入	合 計	158,170,446,000	160,773,647,171	160,773,477,284	1,748	168,139	2,603,031,284

後期高齢者医療特別会計 歳出

項	予算現額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	予算現額と支出 済額との比較
	360,118,000	339,741,938	0	20,376,062	20,376,062
1 総務管理費	360,118,000	339,741,938	0	20,376,062	20,376,062
	153,890,124,000	153,887,219,850	0	2,904,150	2,904,150
1 療養諸費	152,096,390,106	152,096,327,408	0	62,698	62,698
2 高額療養諸費	1,202,383,894	1,199,542,442	0	2,841,452	2,841,452
3 その他医療給付費	591,350,000	591,350,000	0	0	0
	27,517,346	27,513,986	0	3,360	3,360
1 特別高額医療費共同事業	27,517,346	27,513,986	0	3,360	3,360
拠出金					
	385,860,000	330,849,684	0	55,010,316	55,010,316
1 健康保持推進事業費	385,860,000	330,849,684	0	55,010,316	55,010,316
	1,300,000	0	0	1,300,000	1,300,000
1 県財政安定化基金償還金	1,000	0	0	1,000	1,000
2 公債費	1,299,000	0	0	1,299,000	1,299,000
	3,408,171,310	3,397,115,360	0	11,055,950	11,055,950
1 償還金及び還付加算金	3,408,171,310	3,397,115,360	0	11,055,950	11,055,950
	97,355,344	0	0	97,355,344	97,355,344
1 予備費	97,355,344	0	0	97,355,344	97,355,344
合 計	158,170,446,000	157,982,440,818	0	188,005,182	188,005,182
	1 総務管理費 1 療養諸費 2 高額療養諸費 3 その他医療給付費 1 特別高額医療費共同事業 拠出金 1 健康保持推進事業費 1 県財政安定化基金償還金 2 公債費 1 償還金及び還付加算金 1 予備費	1 総務管理費 360,118,000 1 53,890,124,000 1 療養諸費 152,096,390,106 2 高額療養諸費 1,202,383,894 3 その他医療給付費 591,350,000 27,517,346 1 特別高額医療費共同事業 27,517,346 加出金 385,860,000 1 健康保持推進事業費 385,860,000 1 県財政安定化基金償還金 1,000 2 公債費 1,299,000 3,408,171,310 1 償還金及び還付加算金 3,408,171,310 97,355,344 1 予備費 97,355,344	360,118,000 339,741,938 153,890,124,000 153,887,219,850 152,096,390,106 152,096,327,408 1,202,383,894 1,199,542,442 3 その他医療給付費 591,350,000 591,350,000 27,517,346 27,513,986 1 特別高額医療費共同事業 27,517,346 27,513,986 27,517,346 27,513,986 1 健康保持推進事業費 385,860,000 330,849,684 1,300,000 0	360,118,000 339,741,938 0 1 総務管理費 360,118,000 339,741,938 0 153,890,124,000 153,887,219,850 0 1 療養諸費 152,096,390,106 152,096,327,408 0 2 高額療養諸費 1,202,383,894 1,199,542,442 0 3 その他医療給付費 591,350,000 591,350,000 0 27,517,346 27,513,986 0 1 特別高額医療費共同事業 27,517,346 27,513,986 0 1 健康保持推進事業費 385,860,000 330,849,684 0 1 県財政安定化基金償還金 1,000 0 0 2 公債費 1,299,000 0 0 2 公債費 1,299,000 0 0 1 償還金及び還付加算金 3,408,171,310 3,397,115,360 0 1 予備費 97,355,344 0 0 0	360,118,000 339,741,938 0 20,376,062 1 総務管理費 360,118,000 339,741,938 0 20,376,062 153,890,124,000 153,887,219,850 0 2,904,150 1 療養諸費 152,096,390,106 152,096,327,408 0 62,698 2 高額療養諸費 1,202,383,894 1,199,542,442 0 2,841,452 3 その他医療給付費 591,350,000 591,350,000 0 0 27,517,346 27,513,986 0 3,360 1 特別高額医療費共同事業 27,517,346 27,513,986 0 3,360 1 健康保持推進事業費 385,860,000 330,849,684 0 55,010,316 1 健康保持推進事業費 385,860,000 330,849,684 0 55,010,316 1 県財政安定化基金償還金 1,000 0 0 1,300,000 1 県財政安定化基金償還金 1,000 0 0 1,299,000 2 公債費 1,299,000 0 0 1,299,000 1 償還金及び還付加算金 3,408,171,310 3,397,115,360 0 11,055,950 1 償還金及び還付加算金 3,408,171,310 3,397,115,360 0 11,055,950 1 予備費 97,355,344 0 0 97,355,344

歳入歳出差引残額

2,791,036,466 円

うち基金繰入額

1,400,000,000 円

平成28年11月21日 提出

青森県後期高齢者医療広域連合長職務代理者 青森県後期高齢者医療広域連合副広域連合長 吉 田 豊